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Pytanie wymagające odpowiedzi ustnej O-000022/2022
do Rady
Art. 136 Regulaminu
Dragoş Pîslaru, Miriam Lexmann, Milan Brglez, Lucia Ďuriš Nicholsonová, Romeo Franz, 
Elżbieta Rafalska, Eugenia Rodríguez Palop
w imieniu Komisji Zatrudnienia i Spraw Socjalnych

Przedmiot: Sytuacja społeczności romskich mieszkających w osiedlach w UE

Tysiące osób mieszkających w osiedlach społeczności romskich w UE żyje w wykluczeniu 
społecznym, skrajnym ubóstwie i niegodnych warunkach. Pozbawia się ich podstawowych praw, co 
stoi w wyraźnej sprzeczności z wartościami zapisanymi w Traktatach, i to pomimo dostępności 
znacznych zasobów z europejskich funduszy strukturalnych i inwestycyjnych (fundusze ESI), w 
szczególności Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+).

Komisja Zatrudnienia i Spraw Socjalnych kieruje do Rady pytania:

1. W jaki sposób Rada zamierza wspierać działania państw członkowskich i oceniać ich postępy na 
rzecz poprawy praw człowieka i warunków społeczno-ekonomicznych Romów mieszkających w 
osiedlach, w szczególności jeśli chodzi o dostęp do bezpiecznych i odpowiednich warunków 
mieszkaniowych i godnych warunków życia, a także walki z antycygańskością?

2. W jaki sposób Rada zamierza zapewnić przestrzeganie zasad niedyskryminacji i równego 
traktowania Romów we wszystkich państwach członkowskich, w szczególności w odniesieniu do 
ich zatrudnienia, włączenia społecznego i edukacji? W jaki sposób Rada zadba o przestrzeganie 
tych zasad przy korzystaniu z europejskich funduszy ESIF, w szczególności EFS+? Jakie 
działania zamierza podjąć Rada w związku ze swoim zaleceniem dla państw członkowskich 
dotyczącym uwzględnienia i promowania praw i równych szans Romów w ich krajowych planach 
odbudowy i zwiększania odporności?

3. W jaki sposób Rada przyczyni się do skuteczniejszego wdrażania unijnych ram strategicznych 
dotyczących Romów oraz swojego zalecenia w sprawie równouprawnienia, włączenia 
społecznego i udziału Romów, w szczególności w odniesieniu do organizacji i utrzymywania 
ustrukturyzowanych mechanizmów uczestnictwa społeczeństwa obywatelskiego?

4. W jaki sposób Rada zamierza wspierać państwa członkowskie w ochronie praw dzieci romskich? 
W szczególności, w jaki sposób państwa członkowskie dopilnują, by dzieci z tych społeczności 
były odpowiednio uwzględniane w krajowych planach działania w zakresie gwarancji dla dzieci? 
Czy będą one obejmować strategie zwalczania podstawowych przyczyn trudnej sytuacji dzieci 
romskich, a przede wszystkim strukturalnej dyskryminacji Romów w obrębie edukacji, 
kluczowych usług, zatrudnienia i innych zachęt wspierających włączenie społeczne? Jaka jest 
systemowa polityka i legislacyjna odpowiedź Rady na segregację oświatową dzieci romskich, 
która utrzymuje się w kilku państwach członkowskich?
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